ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
от 14 января 1994 г. N 11
 Об утверждении перечня населенных пунктов и садоводческих товариществ, расположенных наплощадях залегания разведанных и в установленном порядке утвержденных месторожденийполезных ископаемых, земли которых не подлежат передаче в частную собственность
       В соответствии с Законом Республики  Беларусь от 16 июня 1993 г. "О праве собственности на землю" Совет Министров Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить прилагаемый перечень населенных пунктов и садоводческих товариществ, расположенных на площадях залегания разведанных и в установленном порядке утвержденных месторождений полезных ископаемых, земли которых не подлежат передаче в частную собственность. *)
 -------------------------------
     *) Не приводится. Указанный перечень имеется в исполкомах местных Советов народных депутатов и других заинтересованных организациях.
     2. Минскому райисполкому совместно с объединением "Белорусгеология" в двухнедельный срок определить границы земель деревень Боровляны, Марьяливо, Михановичи и Юхновки, не подлежащих передаче в частную собственность.
Председатель Совета Министров
Республики Беларусь                                                                                                                      В.Кебич

Заместитель Управляющего Делами
Совета Министров Республики
Беларусь                                                                                                                                         В.Дебликов

	УТВЕРЖДЕН
Постановлением Совета Министров
Республики Беларусь
от 14 января 1994 г. № 11

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов и садоводческих товариществ, расположенных на площадях залегания разведанных и в установленном порядке утвержденных месторождений полезных ископаемых, земли которых не подлежат передаче в частную собственность
1. Населенные пункты
Гомельский район
  деревни:
Березки
Головинцы
Ильич
Красный Маяк
Плесы
Приозерный
Романовичи
Ельский район
г.Ельск (земли бывшей дер. Красный Пильщик)
Житковичский район
  деревни:
Дуброва
Красная Зорька
Кожановичи
Остранка
Подовж
Жлобинский район
  деревни:
Василевичи
Забродье
Отрубы
Калинковичский район
  деревни:
Заболотье
Липово
Озаричи
Мозырский район
  деревни:
Глиница
Гостов
Криничная Гряда
Малый Боков
Раевские
Сколодин
Октябрьский район
г.п.Октябрьский
  деревни:
Альбинск
Андреевка
Бубновка
Буда
Булков
Бумажково
Годуни
Гороховищи
Залесье
Заозерье
Затишье
Зубаревская Буда
Иванищевичи
Ковали
Корма
Лавстыки
Любань
Малын
Микуль-Городок
Новая Дуброва
Оспин
Подветка
Порослище
Пружинищи
Рабкор
Радков
Растов
Репин
Рожанов
Смоловка
Смыковичи
Старая Дуброва
Чернявки
Шкава
Петриковский район
г.Петриков
  деревни:
Адаси
Акрионы
Белановичи
Белены
Березняки
Бобрик
Борки
Бринев
Ванюжичи
Великое Поле
Вышелов
Голубица
Заболотье
Забродье
Залесье
Зублище
Ильич
Клясов
Комаровичи (земли бывшей дер. Заполье)
Коржевка
Красная Горка
Куритичи
Людвинов
Млынок
Мордвин
Моисеевичи
Муляровка
Новоселки
Оголичская Рудня
Остров
Первомайск
Радков
Рог
Свобода
Славинск
Слинки
Слобода
Сметаничи
Снядин
Сотничи
Средняя Рудня
Турок
Челющевичи
Речицкий район
г.Василевичи
  деревни:
Артуки
Бушевка
Володарск
Горновка
Городище
Елизаровичи
Закрашинский Мох
Залесье
Капоровка
Красноселье
Лазаревка
Лесное
Ляховец
Молчаны
Новый Барсук
Осовок
Первое Мая
Ровенская Слобода
Ровное
Рудец
Свиридовичи
Сергеевка
Стражинский
Храбрый
Светлогорский район
деревни:
Большая Людвиновка
Виша
Вьюнищи
Горки
Давыдовка
Загорье
Малая Людвиновка
Мармовичи
Меховщина
Мыслов Рог
Пожихар
Присторонь
Прудок
Полесье
Славань
Чкалово